

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Pregão Nº 00002/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.896.623/0001-00 - POWER SOM - LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO TÉCNICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som</u>	UNIDADE	115	R\$ 5.087,3600	R\$ 2.100,0000	R\$ 241.500,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE 02 TORRES DE SOM PA - MONTADOS NAS LATERAIS AO PALCO (L E R) SENDO 01 SISTEMA- FLYPA, CONTENDO NO MÍNIMO 08 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS, (04 POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA Prensada, tratada (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA (MÉDIO GRAVES E MÉDIO AGUDOS), ATIVAS, COM ESTRUTURA PARA FLY, CONTENDO CADA 02 ALTO FALANTES DE 12 DE ALTA PERFORMANCE PARA FREQUÊNCIA MÉDIO GRAVES, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 400 WATTS RMS CADA. E 01 (UMA) CORNETA DE DIRECTIVIDADE CONSTANTE COM DRIVER DE DIAFRAGMA DE TITÂNIO E GARGANTA DE MÍNIMO 03 PARA REPRODUÇÃO DE MÉDIOS E AGUDOS, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 50 WATTS RMS. 01 SISTEMA DE SUB-WOOFER CONTENDO NO MÍNIMO 08 CAIXAS ACÚSTICAS PROFISSIONAIS, (04 POR LADO), COM GABINETE EM MADEIRA Prensada, tratada (COMPENSADO NAVAL, MDF) OU MATERIAIS COMPOSTOS (FIBERGLASS, PLÁSTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA), PINTADOS COM TINTAS RESISTENTES AS INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS, PARA SUB-WOOFER, ATIVAS, CONTENDO CADA 02 ALTO-FALANTES SUB- WOOFER DE 18, COM ALTO FALANTES DE ALTA PERFORMANCE, COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 800 WATTS RMS TOTAL. 02 CONECTORES PARA PAINEL, FÊMEA DE 04 PÓLOS, DE METAL E OU TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA PARA O SISTEMA ACIMA, CONTENDO NO MÍNIMO 02 AMPLIFICADORES STÉREO PARA SUBGRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 8000 WATTS RMS COM CARGA DE 4KW/H, CLASSE AB, VARIÁVEL H, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS. 02 AMPLIFICADORES STÉREO PARA MÉDIO-GRAVES COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 5000 WATTS RMS, COM CARGA DE 2KW/H, CLASSE AB, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS 02 AMPLIFICADORES STÉREO PARA MÉDIAS-ALTAS COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 4000 WATTS RMS, COM CARGA DE 1,5 KW/H, CLASSE AB, COM VENTILAÇÃO FORÇADA E ENTRADAS BALANCEADAS. MESA CONSOLE DE MIXAGEM 01 MESA/CONSOLE PARA O PALCO/PA DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) CANAIS DE ENTRADA, FADERS DE 100MM, COM (MÍC/LINE, MÍNIMO DE 04 MIX AUXILIARES PRÉ/PÓS FADER, BALANCEADOS O COM 04 EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS COM Q VARIÁVEL DE 04 BANDAS LPF E HPF, AJUSTÁVEL POR CANAL, PHANTONPOWER POR CANAL PERIFÉRICOS E PROCESSADORES 02 CANAIS DE EQUALIZADORES GRÁFICOS DE 1/3 DE OITAVAS (31 BANDAS), FADERS DE 100MM COM FILTROS DE Q CONSTANTE, COM ENTRADAS E SAÍDAS BALANCEADAS. 02 CANAIS DE PROCESSADORES DE ÁUDIO DIGITAIS COM 04 VIAS DE ENTRADAS E 08 SAÍDAS, COMPATÍVEIS COM AS CAIXAS ACÚSTICAS DE SUB-WOOFER, GRAVES, MÉDIOS GRAVES E AGUDOS, CONTENDO ENTRADAS E SAÍDAS DE SINAL BALANCEADAS E AESLUBS, DISPLAY DIGITAL QVGA, FILTROS DE 24DB/Vº COM CORTES VARIÁVEIS, AJUSTES INDIVIDUAIS DE NÍVEIS DE ENTRADAS E SAÍDAS, AJUSTES DE FASE E DE MICRODELAY EM CADA SAÍDA. SISTEMA DE MONITOR E EQUIPAMENTOS DE PALCO. TÉCNICO PARA OPERAR O SOM. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

2	<u>Instalação / manutenção / operação / locação - equipamentode luz / imagem / som</u>	UNIDADE	30	R\$ 4.212,5000	R\$ 1.800,0000	R\$ 54.000,0000
---	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE 12 REFLETORES PARABÓLICOS Em alumínio escovado, com as seguintes características cada, lampadas par led 3,0 watts rgb, 12 refletores parabólicos em alumínio escovado, com as seguintes características cada, lampadas par 64/1000 watts - foco 01, 02 e 05. focos e gelatinas, a definir conforme o rider tecnico, das bandas. controle dmxcom minimo de 24 canais de dimmers, com as seguintes características, 110 ou 220 volts, minimo de 4000 watts de potencia por canal, filtros tiroidal de ac, sinal de comando digital dmx, endereçamento para sinal dmx, chaves disjuntoras de proteção de entrada e saidas de ac, 01 console de controle digital com as seguintes características, controle digital dmx, minimo de 600 canais dmx, minimo de 60 efeitos de imagem. 01 maquina geradora de fumaça com potencia minima de 1200 watts, com controle dmx abastecidas com liquido especifico. 01 kit de varas, torres e garras apropriadas para instalação dos equipamentos. 01 sistema de ac com capacidade necessaria para suprir os equipamentos acima, com segurança conforme normas abnt. Necessário Grid para montagem da estrutura da Iluminação. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

3	<u>Instalação e Montagem de Palco</u>	UNIDADE	30	R\$ 6.075,3900	R\$ 3.100,0000	R\$ 93.000,0000
---	---------------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE PALCO COBERTO NO TAMANHO DE 8,0 M X 6,0 MTS X 08,0 M (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA), COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO OU AÇO GALVANIZADO TRELÇADA, TETO COM COBERTURA DUAS ÁGUAS OU CÔNCAVO. PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 18 MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200KG/M². GUARDA-CORPO EM ESTRUTURA METÁLICA DE GRADIS COM 1,10 M. DE ALTURA MÍNIMA E INTERVALO DE 15 CM MÁXIMO, FIXADO COM SEGURANÇA EM VOLTA DE TODA ÁREA DO PISO, CAMARINS E ÁREAS DE SERVIÇO. FECHAMENTO NAS LATERAIS E NO FUNDO DO PALCO EM LONA TIPO SOMBRITE. ESCADA DE ACESSO SEGURA, COM 02 CORRIMÕES DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS. SAIA DE FECHAMENTO EM MADEIRA OU MATERIAL APROPRIADO, PARA FECHAMENTO DO PISO AO CHÃO EM TODO CONTORNO DA ESTRUTURA DO PALCO. GRADES DE CONTENÇÃO EM FERRO MACIÇO PARA ISOLAMENTO EM TODO CONTORNO DO PALCO, MEDINDO 1,10 M DE ALTURA X 2,20 M DE COMPRIMENTO. Praticáveis: 6 praticáveis telescópicos de 2,00 m x 1,00 m com altura regulável entre 20 cm e 1,00 m; EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

4	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz / imagem</u> <u>/ som</u>	UNIDADE	39	R\$ 6.430,7800	R\$ 2.700,0000	R\$ 105.300,0000
---	--	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE sistema fly 08x08 com amplificação compátível (45.000 watts de potencia aprox) 01 equalizador 31/8 para insert, 01 equalizador 31/8 p.a, 02 processador digital monitor (caixas e perifericos) 04 sm 400 ou similar- passivo, 04 monitor c/ falante 15 e 1 drive (tipo clair ou similar) passivo. 01 sub 850- 2x18 para bateria01 side duplo, 01 caixa de guitarra 04x10, 01 caixa de baixo 01x15, 01 mesa de 36 canais ma, 02 kits de microfones para bateria, 01 microfone especial de voz, 01 microfone especial para bumbo, 06 microfones de voz, 03 microfones para instrumentos, 10 microfones de instrumentos p/ captação de bateria prato, percussão. 01 microfone especial de voz, 01 microfone sem fio de voz, (stand by), 04 microfones condensados co2, 10 di ativos, técnico para operar som. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

5	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz / imagem</u> <u>/ som</u>	UNIDADE	41	R\$ 6.395,4400	R\$ 2.800,0000	R\$ 114.800,0000
---	--	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE 16 REFLETORES PAR 66 F0C 3, 12 MONVING BEAM 200, 08 ELIPSOIDAL, 20 PAR LED, 12 ACL 200, 02 MÁQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL COM VENTILADOR, 02 CANHÃO SEGUIDOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS CADA, LÂMPADA HMI DE 1200 WATTS, 110 OU 220VOLTS CONTROLE DIGITAL DMX OU MA, MÍNIMO DE 2000 CANAIS, MÍNIMO DE 120 EFEITOS DE IMAGEM, MÍNIMO DE 15 SUBMASTER PARA CONTROLE DE MEMÓRIAS E CENAS, CONTROLE SIMULTÂNEO DE MOVINGLIGHTS E REFLETORES. GRID DE ILUMINAÇÃO NAS DIMENSÕES DE 10,00 M X 8,00 M, COM 2 LINHAS INTERMEDIÁRIAS E COM ALTURA DE 6,00 M A CONTAR DO PISO DO PALCO. MONTADO COM TORRES Q30 EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL. ESTRUTURA DE CONFECÇÕES (CABO, FIOS, ETC) Necessário Grid para montagem da estrutura da Iluminação. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

6	<u>Instalação e Montagem de</u> <u>Palco</u>	UNIDADE	44	R\$ 8.161,5000	R\$ 3.900,0000	R\$ 171.600,0000
---	---	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE • Dimensão: 12,00 m x 10,00 m; • Cobertura: com 2 águas, montada com torres Q-30 em alumínio, altura total de 8 m, com sistema de drenagem de água pluvial; • Piso: montado em plataformas telescópicas em alumínio estrutural com tampo em compensado naval forrado com material antiderrapante na cor cinza ou preta, com pés telescópicos com regulagem de altura em milímetros de 10cm à 1,60 m, deverá ter a possibilidade de se fazer até 3 níveis distintos de altura (degraus); • Considerando medidas de 8 M de altura sendo, 1,80 M piso ao chão e 6,20 M piso ao teto livre. • Capacidade de carga: 300 Kg/m²; • Acesso:2 (DUAS) escada com corrimão e regulável ente 40 cm e 1,60 m; • Layout: Retangular, com guarda-corpo em alumínio na parte traseira e nas laterais, possuir saia frontal em lona preta antichama, as colunas do palco deverão ser montadas com torres R-30 (mínimo de 3 lados treliçados), teto com lona branca com revestimento sintético blackout antioxidante e antichama; Fechamento traseiro e lateral em sannetpreto (não será aceito fechamento com sombrite, material altamente inflamável); • Praticáveis: 10 praticáveis telescópicos de 2,00 m x 1,00 m com altura regulável entre 20 cm e 1,00 m; • Torre Fly: 02 torres fly, nas dimensões de 2,00 m de largura por 7,00 m de altura, montadas com torres Q-30 (mínimo de 3 lados treliçados). • Guarda-corpo em estrutura metálica de gradis com 1,10 M de altura mínima e intervalo de 15 CM máximo, fixado com segurança em volta de toda área do piso, camarins e área de serviço. • 01 Área de serviço coberta medindo 5,00 M de largura X 3,00 M de Profundidade, no mesmo nível do piso do palco, com guarda corpo • House Mix: 4,00 m x 3,00 m, com 2,50 m entre o piso e o teto, cobertura com uma água nas dimensões medindo 4,00 m x 3,00 m, com pé direito nas laterais da cobertura com altura frontal de 2,50 m e lateral de 2,00 m, montada com torres em alumínio estrutural Q30, Q25, Q20 ou Q15 e lona com certificação antichamas na cor branca, piso montado em plataformas telescópicas em alumínio estrutural com tampo em compensado naval forrado com material antiderrapante, com pés telescópicos com regulagem de altura em milímetros (para corrigir eventuais desníveis no piso), com altura de 40 cm, a estrutura deverá ser fechada em todos lados com guarda corpos em alumínio, com apenas o acesso livre; EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

7	<u>Locação Gerador Elétrico</u>	UNIDADE	34	R\$ 5.115,1300	R\$ 2.700,0000	R\$ 91.800,0000
---	---------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE GERADOR 180 KVA Potência mínima de 180 kva; silenciado com container de isolamento acústico; blindagem de ruídos de até 70 decibéis na distância de 04 m; chave de distribuição de força trifásica (220 volts + neutro) aterrado, chave reversora trifásica de 300 amperes mínimo, regulador automático de tensão e frequência (60 hz) constante, painel de controle com fácil visualização dos comandos: voltímetro, amperímetro, frequencímetro, contador de horas e demais mostradores do conjunto, sistema de proteção contra curto-circuito e sobre corrente, cabeamento anti-chamas de no mínimo 50 metros que atenda a capacidade de fornecimento de corrente sem emendas e dentro das normas da abnt, caixa intermediária com proteção para acoplamento das cargas/equipamentos, extintor de incêndio, grades de proteção e demais equipamentos de segurança exigidos pela legislação, cabo flexível de 4x60 mm com 100 m de extensão mínima 01 técnico responsável pelo equipamento, equipamento com motor diesel, turbinado, revisado e em bom estado de funcionamento. EXIGE-SE ART(montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

8	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz / imagem</u> <u>/ som</u>	UNIDADE	20	R\$ R\$ 9.000,0000	R\$ 180.000,0000
				15.122,2200	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE 03 CONSOLES DIGITAIS (PA) IMPORTADAS DE 1ª LINHA COM NO MÍNIMO 56 CANAIS MONOS E STÉREOS, COM PELO MENOS 30 FADERS FÍSICOS, PRÉS DE 1ª LINHA, MEMORIZAÇÃO DOS GANHOS DE ENTRADA DOS PRÉS, 4 RETORNOS DE EFEITOS ESTÉREO, 8 PROCESSADORES DE EFEITOS, 12 EQ GRÁFICOS DE 31 BANDAS, 501 MEMÓRIAS DE CENA COM BACKUP EM CARTÃO COMPACT FLASH/ USB, 25 TECLAS DEFINIDAS PELO USUÁRIO PARA ACESSO RÁPIDO DAS FUNÇÕES, 24 MIXBUSES, 8 MATRIX E 8 DCAS E 04 (QUATRO) FONTES. 01 SISTEMA DE MULTICABO 64 VIAS PLUGS E MULTIPINOS DE 1ª LINHA. 04 PROCESSADORES COM FUNCIONAMENTO EM 48 E 96 KHZ VISOR COLORIDO DE ¼ VGA (320X240) 4 ENTRADAS ANALÓGICAS E DIGITAIS EM AES/EBU 8 SAÍDAS ANALÓGICAS E DIGITAIS EM AES/EBU CONFIGURAÇÕES DE FILTROS, ROTEAMENTO E CROSSOVER COMPLETAS COM OS TIPOS DE FILTROS BESSEL, BUTTERWORTH ELINKWITZ-RILEY. EQ GRÁFICO DE 31-BANDAS E EQ DE 9-BANDAS PARAMÉTRICO EM CADA ENTRADA EQ DE 6-BANDAS PARAMÉTRICO EM CADA SAÍDA DELAYS PARA CLUSTERS DE CAIXAS E PARA ALINHAMENTO DE DRIVERS INSERTS DE DSP SELECIONÁVEIS EM TODAS AS ENTRADAS/SAÍDAS INCLUINDO A COMPRESSÃO, LIMITER, SUPRESSOR DE FEEDBACK ENTRE OUTROS. 01 ESTABILIZADOR COM TRAFOTOROIDAL DE AC 127V 5KVA. 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO PA/ PALCO COM 2 PONTOS (HOUSE MIX, PALCO) 20 CAIXAS LINEARRAY- 3 VIAS DE 1ª LINHA, CADA UMA CONTENDO 2 FALANTES DE 800 WATTS RMS CADA, DEDICADO PARA O GRAVE (12 OU 15 L) 4 FALANTES DE 300 WATTS RMS CADA, DEDICADO PARA O MÉDIO (4,5, 5,5 OU 6) E 2 DRIVERS TITÂNEO 120 WATTS RMS CADA, DEDICADO PARA O AGUDO (2 OU 1,5). EXEMPLOS DE MARCA/MODELOS V.DOSC/ K1, JBL/ VERTEC 4889, ADAMSOM/ Y10, NEXO/ GEOT, EAW/KF760, LS ÁUDIO/ SLINPEC 4612. 48 SUBGRAVE COM FALANTES DE 18 OU 21 E NO MÍNIMO 1600 WATTS RMS, ALINHADAS E PROCESSADAS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE DO LINEARRAY. TÉCNICO PARA OPERAR O SOM 01 SISTEMA DE FRONT FILL COM 04 CAIXAS PROCESSADAS. 02 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 M DE CORRENTE. 04 RACKS C/ 07 AMPLIFICADORES CADA (01 AMPLI SUB 20.000 WRMS// 02 AMPLI GRAVE 12.000 WRMS// 02 AMPLI MÉDIO 5.000 WRMS// 02 AMPLI AGUDO 3.600 WRMS). 04 FRONTFILL (2X12+DRIVER) 01 SISTEMA DE ENERGIA ATERRADO E CAPAZ DE FORNEÇER 250 AMPERES DE CORRENTE 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA IMPORTADO C/ 04 FALANTES DE 12 POLEGADAS VALVULADO. 01 AMPLIFICADOR PARA BAIXO IMPORTADO C/ 08 FALANTES DE 08 POLEGADAS E POTÊNCIA 3000 WATTS. 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA IMPORTADO C/ 02 FALANTES DE 12 POLEGADAS. 08 CAIXAS 4 UNIDADES POR LADO PARA SIDEFILL. 08 CAIXAS SUB 4 UNIDADES POR LADO SIDEFILL. 02 CAIXA DE SUB DUPLAS PARA SUB DE BATERIA E PERCUSSÃO. 30 PEDESTAIS MODELO GIRAFÁ. 20 GARRAS MODELO CLAMP. 50 MICROFONES PARA VOZ E INSTRUMENTOS. 100 CABOS XLR/XLR. 50 CABOS P10/P10. 08 MEDUSAS 12 VIAS C/ MULTIPINO. 01 SISTEMA DE AC COMPLETO TOMADAS 110V. 12 PRATICÁVEIS PANTÓGRAFICOS COM RODAS MEDINDO 200X100 M. COM REGULAGEM NAS ALTURAS 20, 40, 60, 80, E 100 CM. SISTEMA DELAY. 03 TORRES COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TRELICADA Q30 COM 8 M DE ALTURA E CAPACIDADE PARA 2 TONELADAS. 24 CAIXAS LINEARRAY- 3 VIAS DE 1ª LINHA, CADA UMA CONTENDO 2 FALANTES DE 800 WATTS RMS CADA, DEDICADO PARA O GRAVE E 2 DRIVERS TITÂNEO 120 WATTS RMS CADA, DEDICADO PARA O AGUDO (2 OU 1,5). 24 SUBGRAVE COM FALANTES DE 18 OU 21 E NO MÍNIMO 1600 WATTS RMS PODENDO SER EM CAIXAS DUPLAS OU NÃO, ALINHADAS E PROCESSADAS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE DO LINEARRAY. 03 RACK C/ 06 AMPLIFICADORES CADA (02 AMPLI GRAVE 12.000 WRMS// 02 AMPLI MÉDIO 5.000 WRMS// 02 AMPLI AGUDO 3.600 WRMS). EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

9	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz / imagem</u> <u>/ som</u>	UNIDADE	20	R\$ R\$ 5.200,0000	R\$ 104.000,0000
				13.709,2300	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 24 refletores par 64 1000 w / bi-volt - foco 5 com gelatinas cto 08 minibrutes 6 lâmpadas dwe650 12 elipso 750w etc 25º com iris 30 parled 10w 4in1 rgbw 10 canais efeitos 24 movingbean 230 7r 08 stroboatomic 3000 Acessórios 02 máquinas de fumaça com fan 01 mainpower 500 a com 36 cn de rack dimmer e 36 pro power 02 canhões seguidores 1500 watts 01 mesa de luz digital rodando programa MA LIGTH2 (não aceitamos mesa chinesa) Grid Parte área em Q50. 12x8x7, 08 pés e 6 trans-verssais: 94 m Q50, 48 m Q30, 08 slave P50, 08 Pau de Carga, 08 Bases, 08 talhas, 08 cintas 2 Toneladas. Necessário Grid para montagem da estrutura da Iluminação. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

12	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz / imagem</u> <u>/ som</u>	UNIDADE	10	R\$ 2.763,5800	R\$ 550,0000	R\$ 5.500,0000
----	--	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE HOUSE MIX House Mix com 2,20 m (dois metros e vinte centímetros) de altura, sendo 03 m (três metros) de frente e 03 m (três metros) de fundo, fechamento com compensado naval e coberta com lonas anti-chamas. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

17	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz / imagem</u> <u>/ som</u>	UNIDADE	42	R\$ 3.961,9000	R\$ 1.600,0000	R\$ 67.200,0000
----	--	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE TORRES DE DELAY Torres de delay, como complemento do sistema de sonorização para toda a área, composta por 08 (oito) caixas com resposta na faixa de frequência de subgraves, contendo cada caixa 02 (dois) alto falantes de 18" (dezoito polegadas) com potência mínima de 1000 Watts, cada alto falante; 08 (oito) caixas com resposta na faixa de frequência de médios graves-agudos, suspensas a 06 (seis) metros de altura, contendo cada caixa 02 (dois) alto falantes. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

27	<u>Instalação / Manutenção /</u> <u>Operação / Locação -</u> <u>Equipamentode Luz /</u> <u>Imagem / Som</u>	UNIDADE	56	R\$ 4.905,7900	R\$ 3.100,0000	R\$ 173.600,0000
----	--	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELÃO de 205''; medindo 4,00 x 5,00 metros; montado em estrutura metálica q30 em alumínio; composto de 01 (um) projetor de 4.500 lumens, câmera de vídeo e técnico operacional para manutenção dos mesmos. Um telão deverá ter cabeamento com 30 metros para mostrar ao vivo a captura das imagens do evento através de câmara de vídeo com transmissão simultânea, filmagem do evento e documentário com entrega do material em vhs e dvd (incluso transporte, operação, montagem, alimentação e hospedagem). EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

28	<u>Locação</u> <u>Aparelho</u> <u>Ar</u> <u>Condicionado</u>	UNIDADE	40	R\$ 1.645,3200	R\$ 1.200,0000	R\$ 48.000,0000
----	---	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - MÓVEL - 10.000 M³ Vazão de ar: 10.000 M³/H, área efetiva de climatização, 60 a 100m² autonomia: 10 horas. Um ano de garantia para peças e serviços - Assistência in loco EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO.

Total do Fornecedor: R\$ 1.450.300,0000

18.206.988/0001-05 - WELCHEDNEI POLICARPO DE DEUS PRODUCAO, PROMOCAO E EVENTOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Instalação e Montagem de</u> <u>Palco</u>	UNIDADE	8	R\$ 19.822,5200	R\$ 13.400,0000	R\$ 107.200,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE GEO SPACE Deverá atender as seguintes características mínimas: Palco: Estrutura tubular em alumínio treliçado de no mínimo 14 (quatorze milímetro). ESTRUTURA DE PISO EM MADEIRA NA MEDIDA DE 8X6 PARA EXTENSÃO EM T DO PALCO Cobertura: Estrutura espacial de alumínio estrutural, coberto com lona anti-chama, lona em perfeita condições Dimensões total do palco: 18 (dezoito metros) de frente por 14 (quatorze metros) de fundo, 09 (nove metros) de altura do nível do chão do piso ao teto. Acesso: 02 escadas com corrimão regulável. Piso de chapa de compensado naval de 18 (milímetro) com 02 (dois) metros de altura com as dimensões de 20 (vinte) metros x 33 (trinta e três) metros para montagem do túnel GEO. Forrado com material antiderrapante na cor cinza ou preta. OBS o piso do palco deverá ser forrado, não aceitaremos compensado naval pintado em preto. 02 quepes um em cada extremidade do palco, instalação de disciplinadores em volta do piso nos 04 (quatro) lados. 02 estruturas de FLY, em andaimes com 02 (dois) metros de largura por 02 (dois) metros de comprimento, com 09 (nove) metros de altura. House Mix: 4,00 m x 3,00 m, com 2,50 m entre o piso e o teto, cobertura com uma água nas dimensões medindo 4,00 m x 3,00 m, com pé direito nas laterais da cobertura com altura frontal de 2,50 m e lateral de 2,00 m, montada com torres em alumínio estrutural Q30, Q25, Q20 ou Q15 e lona com certificação antichamas na cor branca, piso montado em plataformas telescópicas em alumínio estrutural com tempo em compensado naval forrado com material antiderrapante, com pés telescópicos com regulagem de altura em milímetros (para corrigir eventuais desníveis no piso), com altura de 40 cm, a estrutura deverá ser fechada em todos lados com guarda-corpos em alumínio, com apenas o acesso livre. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

11	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz / imagem</u> <u>/ som</u>	UNIDADE	37	R\$ 8.708,2500	R\$ 6.000,0000	R\$ 222.000,0000
----	--	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED Locação, instalação/desinstalação e operação de Painel de LED 8X6 (INDOOR). Painel de LED de alta resolução P6mm, composição do pixel SMD 3 em 1. Composto de placas totalmente independentes que permite a montagem da tela em diversos formatos. Estrutura de treliça para sustentação (em alumínio) do painel. A instalação e operação do painel é por conta da contratada. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

24	<u>Locação Guarita / Cabine Sanitária</u>	UNIDADE	1500	R\$ 306,6500	R\$ 135,0000	R\$ 202.500,0000
----	---	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO Banheiro químico standard, deverá contemplar: cabine sanitária química, individual e portátil; ser confeccionada em polietileno de alta densidade resistente e lavável; caixa para dejetos; assento sanitário com tampa e descarga; teto translúcido; piso antiderrapante; entradas de ventilação; trinco resistente à violação e com indicação livre/ocupado externo; porta objetos ou gancho; mictório; porta papel higiênico e toalha; higienizador com gel - lavagem a seco e assepsia das mãos; identificação externa através de adesivos - masculino ou feminino.. Especificações Técnicas do Banheiro Químico: Material: Polietileno de alta densidade; Altura: 2,30m; Largura: 1,10m; Profundidade: 1,20m; Peso: 75 kg; Capacidade da Caixa de Dejetos: 220L; nas cores Azul e Verde. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

32	<u>Locação Guarita / Cabine Sanitária</u>	UNIDADE	90	R\$ 544,8300	R\$ 390,0000	R\$ 35.100,0000
----	---	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS EXCLUSIVO PARA ACESSO DE DEFICIENTES EM MATERIAL DE POLIESTIRENO, COM 2,40 MTS DE ALTURA E 1,10 X 1,10MTS (L X C) BOJO PARA DEJETOS COM CAPACIDADE MINIMA DE 250 LITROS. TETO TRANSLUCIDO, PORTA INDICADORA LIVRE/OCUPADO, MASCULINO E FEMININO. A EMPRESA FORNECEDORA DEVERÁ PROVER A HIGIENIZAÇÃO COM PRODUTOS E MATERIAIS DE AÇÃO BIODEGRADAVEL, NO MINIMO DUAS VEZES AO DIA, POR PROFISSIONAL/ FUNCIONARIO TREINADO E CAPACITADO PARA O DESCARTE DOS DEJETOS EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

36	<u>Locação bens móveis</u>	UNIDADE	20	R\$ 4.095,5300	R\$ 850,0000	R\$ 17.000,0000
----	----------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE TABLADO PROFISSIONAL SEM COBERTURA NO TAMANHO DE 8,0 MTS X 6,00 MTS (L). COM PISO DE 1,5 MTS EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MINIMO 20MM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M (2), COM ATERRAMENTO CONTRA DESCARGAS ELETRICAS DE ACORDO COM NORMAS E EXIGENCIAS DOS ORGÃOS DE FISCALIZAÇÃO E SEGURANÇA. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

37	<u>Locação bens móveis</u>	UNIDADE	20	R\$ 4.938,6400	R\$ 850,0000	R\$ 17.000,0000
----	----------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE TABLADO PROFISSIONAL SEM COBERTURA NO TAMANHO DE 8,0 MTS x 4,00 MTS (L). COM PISO DE 1,5 MTS EM CHAPA DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO MINIMO 20MM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M (2), COM ATERRAMENTO CONTRA DESCARGAS ELETRICAS DE ACORDO COM NORMAS E EXIGENCIAS DOS ORGÃOS DE FISCALIZAÇÃO E SEGURANÇA. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

Total do Fornecedor: R\$ 600.800,0000

18.889.507/0001-03 - POSITIVA COMUNICACOES E EVENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Locação Gerador Elétrico</u>	UNIDADE	38	R\$ 6.312,6200	R\$ 3.900,0000	R\$ 148.200,0000

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE GERADOR 260 KVA

15	<u>Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	UNIDADE	1400	R\$ 47,2600	R\$ 40,2000	R\$ 56.280,0000
----	---	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE PLACA DE FECHAMENTO

16	<u>Grade proteção, guarda corpo</u>	Unidade	1910	R\$ 32,2500	R\$ 27,0000	R\$ 51.570,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: HOLLIDAY**Fabricante:** HOLLIDAY**Modelo / Versão:** HOLLIDAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE GRADIL

20	Locação	Cobertura	UNIDADE	100	R\$ 672,0200	R\$ 550,0000	R\$ 55.000,0000
	<u>Desmontável</u>						

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE TENDA 4X4

21	Locação	Cobertura	UNIDADE	350	R\$ 345,4000	R\$ 200,0000	R\$ 70.000,0000
	<u>Desmontável</u>						

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE TENDA 3X3

22	Locação	Cobertura	UNIDADE	150	R\$ 830,4700	R\$ 480,0000	R\$ 72.000,0000
	<u>Desmontável</u>						

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE TENDA 6X6

23	Locação	Cobertura	UNIDADE	120	R\$ 1.677,7400	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000
	<u>Desmontável</u>						

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE TENDA 10X10

34	Locação de Veículos - Leves /		UNIDADE	8	R\$	R\$	R\$ 128.000,0000
	<u>Pesados / Com Motorista</u>				22.111,1100	16.000,0000	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO SONART PEQUENO PORTE

35	Manutenção extintores /		UNIDADE	265	R\$ 233,2900	R\$ 180,0000	R\$ 47.700,0000
	<u>mangueiras - combate</u>						
	<u>incêndio</u>						

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EXTINTOR COM H2O 10L

39	Locação de veículos - leves /		UNIDADE	10	R\$	R\$	R\$ 180.000,0000
	<u>pesados / com motorista</u>				19.348,1300	18.000,0000	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO TRUCKADO SONART MEDIO PORTE

40	Locação de veículos - leves /		UNIDADE	8	R\$	R\$	R\$ 232.000,0000
	<u>pesados / com motorista</u>				33.645,4200	29.000,0000	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO GRANDE PORTE

Total do Fornecedor: R\$ 1.160.750,0000

19.897.713/0001-28 - RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO EXTINTORES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	Manutenção extintores /	UNIDADE	222	R\$ 207,3500	R\$ 166,0000	R\$ 36.852,0000
	<u>mangueiras - combate</u>					
	<u>incêndio</u>					

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO Extintor de incêndio, pó químico seco, classe ABC, carga de 04 Kg (quatro quilogramas), com certificado do INMETRO."

Total do Fornecedor: R\$ 36.852,0000

25.372.472/0001-04 - PROJEMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

18	<u>Locação</u> / <u>Cobertura</u> <u>Desmontável</u>	UNIDADE	10	R\$	R\$	R\$ 164.092,2310
				16.960,4200	16.409,2231	

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE CAMAROTES Camarotes nas dimensões: 20 (vinte) metros de frente, 10 (dez) metros de profundidade, com guarda-corpos laterais, com cobertura em box TRUSS, Q-30 alumínio, piso em estrutura metálica, com compensado de 20mm (vinte milímetros) na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,60 m (um metro e sessenta centímetros), escada de acesso e saída de emergência, acompanhado de laudo com Anotação de Responsabilidade Técnica – ART, atestando a capacidade máxima de lotação. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

19	<u>Locação</u> / <u>Montagem</u> / <u>Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições</u>	UNIDADE	20	R\$ 262,2900	R\$ 245,5440	R\$ 4.910,8800
----	---	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS Praticáveis pantográficos, com altura regulável, nas medidas de 01 m x 02 m (01 metro x 02 metros), confeccionados em duralumínio, com rodízios e travas. Modelos referenciais: Rosco, Feeling ou superiores. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

25	<u>Locação</u> / <u>Montagem</u> / <u>Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições</u>	UNIDADE	76	R\$ 6.635,7300	R\$ 2.475,0000	R\$ 188.100,0000
----	---	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO OCTANORM (05X05) Estrutura no sistema octanorm com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco, com medidas de 5,00m x 5,00m. Estrutura equipada de portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizado com 01 aparelho de ar condicionado, com painéis de vidro onde for necessário, revestido de Carpete, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 10 (dez) cadeiras, 02 (duas) Mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras cada, 04 (quatro) Poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, (1) arara com 06 cabides, 01 (um) micro-ondas, balde para gelo, 01 (um) frigobar, (1) sanitário químico com acesso pelo lado de dentro do camarim, 01 (uma) mesa de madeira com aproximadamente 1,4 x 0,8 metros (para alimentos), 03 (três) Tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com Luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Acompanhado de Tenda para cobertura da estrutura. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

26	<u>Locação</u> / <u>Montagem</u> / <u>Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições</u>	UNIDADE	26	R\$ 6.949,0800	R\$ 3.861,0000	R\$ 100.386,0000
----	---	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POSTO MEDICO - estrutura no sistema octanorm com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco, com medidas de 8,00m x 4,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizado com ar condicionado. Acompanhado de Tenda para cobertura da estrutura. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

29	<u>Instalação e Montagem de Palco</u>	UNIDADE	10	R\$ 4.356,0000	R\$ 43.560,0000	13.675,1300
----	---------------------------------------	---------	----	----------------	-----------------	-------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO TIPO MEDIO PORTE COM COBERTURA – Estrutura de 14 x 12m Especificações: Palco: Medindo 14,00 metros (largura) X 12,00 metros (profundidade) X 4,00 metros de pé direito entre o piso e o teto, em estrutura tubular de duralumínio modelo P30. Piso: Medindo 14,00 metros x 12,00 metros X Altura do Piso Regulável de 0,80 metros a 1,80 metros, em estrutura de duralumínio, travamento diagonal, revestido com chapas de compensado naval de 20 mm, pintura na cor preta fosca. Este deve estar em perfeitas condições para uso, sem buracos ou desníveis, e suportar o peso total de 14.400 kg. Deve também ser acarpetado na cor cinza grafite. Cobertura: Em lona tipo KP-100, igual ou equivalência superior, estrutura tubular em duralumínio modelo P30, capacidade de sustentação para 3.500 Kg (conforme normas da ABNT). Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Escada: 01 Escada medindo 2,0 metros de largura com corrimão nas duas laterais. Conforme Instrução Técnica N 12/2011. Rampa de Acesso para Portadores de Deficiência Física (conforme Normas da ABNT). Conforme Instrução Técnica N 12/2011. 01 House Mix P.A: Medindo 4,00metros X 3,00 metros X 0,60 metros, em estrutura tubular de duralumínio modelo P15, cobertura em lona KP – 100, igual ou equivalência superior. Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. A estrutura deverá ser fechada em todos lados com guarda-corpos em alumínio, com apenas o acesso livre. Fechamento: Saia: Fechamento em tecido ou similar na cor preta, ao redor de todo o palco. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Fundo de palco e laterais: Em lona tipo KP – 100 ou Tela Sombrite. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Guarda-corpo, nos fundos e laterais do palco conforme Instrução Técnica N 12/2011 Sistema Fly: em estrutura duralumínio modelo P30 medindo 03 metros x 02 metros x 08 metros de altura EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

30	<u>Instalação e Montagem de Palco</u>	UNIDADE	20	R\$ 9.910,3851	R\$ 198.207,7020	16.453,3300
----	---------------------------------------	---------	----	----------------	------------------	-------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALCO TIPO GRANDE PORTE COM COBERTURA – Estrutura de 16 x 14m Especificações: Palco: Medindo 16,00 metros (largura) X 14,00 metros (profundidade) X 4,00 metros de pé direito entre o piso e o teto, em estrutura tubular de duralumínio modelo P30. Piso: Medindo 16,00 metros x 14,00 metros X Altura do Piso Regulável de 0,80 metros a 1,80 metros, em estrutura de duralumínio, travamento diagonal, revestido com chapas de compensado naval de 20 mm, pintura na cor preta fosca. Este deve estar em perfeitas condições para uso, sem buracos ou desníveis, e suportar o peso total de 14.400 kg. Deve também ser acarpetado na cor cinza grafite. Cobertura: Em lona tipo KP-100, igual ou equivalência superior, estrutura tubular em duralumínio modelo P30, capacidade de sustentação para 3.500 Kg (conforme normas da ABNT). Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Escada: 01 Escada medindo 2,0 metros de largura com corrimão nas duas laterais. Conforme Instrução Técnica N 12/2011. Rampa de Acesso para Portadores de Deficiência Física (conforme Normas da ABNT). Conforme Instrução Técnica N 12/2011. 01 House Mix P.A: Medindo 4,00metros X 3,00 metros X 0,60 metros, em estrutura tubular de duralumínio modelo P15, cobertura em lona KP – 100, igual ou equivalência superior. Esta deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. A estrutura deverá ser fechada em todos lados com guarda-corpos em alumínio, com apenas o acesso livre. Fechamento: Saia: Fechamento em tecido ou similar na cor preta, ao redor de todo o palco. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Fundo de palco e laterais: Em lona tipo KP – 100 ou Tela Sombrite. Este deve estar em perfeitas condições sem furos, rasgos ou qualquer avaria. Guarda-corpo, nos fundos e laterais do palco conforme Instrução Técnica N 12/2011 Sistema Fly: em estrutura duralumínio modelo P30 medindo 03 metros x 02 metros x 08 metros de altura EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

31	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz / imagem</u> <u>/ som</u>	UNIDADE	10	R\$ 56,2400	R\$ 40,2039	R\$ 402,0390
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE TRELIÇA Q30 - Treliza em alumínio nas dimensões de 30 x 30 cm (box Truss) Q30. Cotados por metros para eventos. RIGOROSAMENTE DE ACORDO COM NORMAS E EXIGENCIAS DOS ORGÃOS DE FISCALIZAÇÃO E SEGURANÇA EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

33	<u>Instalação / manutenção /</u> <u>operação / locação -</u> <u>equipamentode luz / imagem</u> <u>/ som</u>	UNIDADE	30	R\$ 511,6600	R\$ 277,2000	R\$ 8.316,0000
----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED POR METROS QUADRADOS Locação, instalação/desinstalação e operação de Painel de LED (INDOOR). Painel de LED de alta resolução P6mm, composição do pixel SMD 3 em 1. Composto de placas totalmente independentes que permite a montagem da tela em diversos formatos. Estrutura de treliça para sustentação (em alumínio) do painel. A instalação e operação do painel é por conta da contratada. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

38	<u>Locação / Montagem /</u> <u>Desmontagem de Stands e</u> <u>Projetos em Feiras e</u> <u>Exposições</u>	UNIDADE	64	R\$ 5.317,5000	R\$ 1.881,0000	R\$ 120.384,0000
----	---	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE CAMARINS COBERTOS, FECHADO EM LONA Cobertos e fechados nas medidas 5x5 M mínimo, ao mesmo nível do piso do palco, composto de acabamento em carpete ou tapete em boas condições, fechamento lateral em lona branca anti-chamas limpas, contendo iluminação, espelho corpo inteiro, tomadas, 2 mesas, 5 cadeiras, 1 climatizador, 1 sofá, 1 extintor e placas de segurança. EXIGE-SE ART (montagem e desmontagem), CONFORME ITEM 3.2 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: EXIGE-SE COMPROVAÇÃO DE REGISTRO VIGENTE EXPEDIDO PELO CREA NO ATO DA ASSINATURA DA ARP/CONTRATO

Total do Fornecedor: R\$ 828.358,8520

Valor Global da Ata: R\$ 4.077.060,8520

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar